
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA ELÉTRICA E ELETRÔNICA 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

TELEFONE (048) 3721-2262 - FAX (048) 3721-9280 
E-mail: deel@eel.ufsc.br 

 

 
PORTARIA N.º 005/2016/EEL, DE 04 DE ABRIL DE 2016 

 
 
  O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA ELÉTRICA E 
ELETRÔNICA, da Universidade Federal de Santa Catarina, Professor Márcio Cherem 
Schneider, no uso de suas atribuições, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1° HOMOLOGAR as inscrições abaixo relacionadas para o processo seletivo simplificado 
para contratação de professor substituto na área de Engenharia Elétrica/Circuitos Eletrônicos, 
conforme Edital n. 067/DDP/2016: 
 
Christine Fredel Boos

Eduardo Lenz Cesar

Fernando Bereta dos Reis

Jose Valdetares de Oliveira

Rafael Henrique Eckstein

Ricardo Spyrides Boabaid Pimentel Gonçalves

Ronny Knoch Gieseler

Tiago Kommers Jappe

 
 
 

 
MÁRCIO CHEREM SCHNEIDER 

Chefe do Departamento de Engenharia Elétrica e Eletrônica 
 
  


